А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ДИНАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                          ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2024 г.                                  № 62

О внесении изменений в постановление
администрации Динамовского сельского поселения
от 07.12.2018 № 63 «Об утверждении Программы комплексного
развития социальной инфраструктуры
Динамовского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
Волгоградской области
на период 2018 – 2042 годы»

В  соответствии со статьей 8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»,  генеральным планом Динамовского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области,  администрация Динамовского сельского поселения  Нехаевского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Динамовского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на период 2018 – 2042 годы», утвержденную постановлением администрации Динамовского сельского поселения от 07.12.2018 № 63 (в редакции постановлений от 14.03.2019 № 63, от 18.03.2020 № 8, от 20.08.2020 № 30, от 05.03.2024 № 8, от 02.05.2024 № 30) внести следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1.   в Укрупненное описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры:
1.1.1.1. дополнить словами
«- ООВП Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Нехаевская центральная районная больница", п. Динамо.»;

1.1.2.  Объемы и источники финансирования программы изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Программы на период с 2018 по 2042 годы составит 242,988355 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 – 0 тыс. руб.;
2019 – 0 тыс. руб.;
2020 – 0 тыс. руб.;
2021 – 0 тыс. руб.;
2022 – 0 тыс. руб.;
2024-2042 – 242,988355 тыс. руб.
из них:
федеральный бюджет – 0;
областной бюджет –32 988,355;
районный бюджет – 0;
муниципальный бюджет  0 тыс. руб.;
внебюджетные источники –210 000,000 тыс. руб.»;
1.2. Раздел 3 Программы дополнить строкой  2.2. следующего содержания:
«
	2.2
	ООВП Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Нехаевская центральная районная больница", п. Динамо
	п. Динамо
	Площадь, кв.м.

	270,35
	ГКУ ВО «Управление капитального строительства»

».
1.3. В Разделе 4 Программы:
1.3.1. в строке 2 цифры «15 000» заменить цифрами «47 988,355»;
1.3.2. дополнить строкой 2.2. следующего содержания:
«
	[bookmark: _GoBack]2.2
	ООВП Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Нехаевская центральная районная больница", п. Динамо
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	32 988,355

	Районный бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

»;
1.4. Раздел 5 Программы дополнить строкой 2.3:
«
	2.3
	ООВП Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Нехаевская центральная районная больница", п. Динамо
	Площадь, кв.м.

	270,35

»;
1.5. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
«6. Оценка эффективности мероприятий, включенных в программу
Оценка эффективности мероприятий Программы включает оценку социально-экономической эффективности, а также оценку соответствия нормативам градостроительного проектирования Нехаевского муниципального района Волгоградской области и Динамовского сельского поселения.
Оценка социально-экономической эффективности мероприятий выражается:
- в ликвидации дефицита объектов социальной инфраструктуры;
- в улучшении условий качества жизни населения Динамовского сельского поселения;
- в повышении уровня комфорта жизни за счет обеспеченности граждан услугами спортивных объектов в необходимом объеме;
- в повышении доступности объектов социальной инфраструктуры для населения Динамовского сельского поселения;
- в повышении благоустройства Динамовского сельского поселения;
- в формировании современного привлекательного имиджа Динамовского сельского поселения.
Оценка соответствия нормативам градостроительного проектирования.
Нормативы градостроительного проектирования Динамовского сельского поселения устанавливают совокупность расчетных показателей минимального допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в том числе и к объектам социальной инфраструктуры.
Предлагаемый к реализации вариант развития социальной инфраструктуры подлежит учету при подготовке и внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Динамовского сельского поселения в части минимально допустимого уровня обеспеченности объектами социальной инфраструктуры населения поселения и максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.
Согласно местным нормативам градостроительного проектирования Динамовского сельского поселения:
- Дошкольные образовательные организации:  транспортно-пешеходная доступность 2500 м.;
- Плоскостные спортивные сооружения (стадионы, спортивные многофункциональные площадки): транспортно-пешеходная доступность, 2000 м.;
- Помещения для физкультурно-оздоровительных занятий (спортивные залы): транспортно-пешеходная доступность 5000 м.;
- Поликлиника, амбулатория: транспортно-пешеходная доступность 2500 м.
Результатам реализации программы должна стать стабилизация социального положения Динамовского сельского поселения, улучшение состояния зданий и сооружений социальных объектов, эффективное использование бюджетных средств и имущества, улучшение благоустройства территории.
Ожидаемыми результатами Программы являются улучшение экономической ситуации в поселении за счет:
1. Технологические результаты:
-	эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры;
2. Социальные результаты:
- повышение надежности функционирования систем социальной инфраструктуры, обеспечивающие комфортные и безопасные условия для проживания людей;
- повышение качества жизни населения;
- снижение социальной напряженности.
3. Экономические результаты:
- повышение инвестиционной привлекательности.».
2.	Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
3.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Динамовского
сельского поселения                                                                     Н.Н. Никифоров